
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 437 | Página 1	               Quinta-feira, 28 de março de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.074, DE 26 DE MARÇO DE 2019=
“Dispõe sobre a exoneração a pedido 
da servidora Leticia Nascimento Truio 
ora ocupante da função temporária 
de Auxiliar de Cuidador do Serviço 
de Acolhimento (Feminino).”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolado sob o número SRH 
802/19, EXONERAR a partir de 26/03/2019 a servidora 
LETICIA NASCIMENTO TRUIO, portadora do CPF 
nº 467.680.998-09, ocupante da função AUXILIAR 
DE CUIDADOR DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 
(FEMININO) (nomeada nos termos da Portaria nº 
8.850/18), de caráter excepcional, temporário e 
emergencial.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
26 DE MARÇO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.075, DE 27 DE MARÇO DE 2019=
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeações das pessoas que 
especifica para o provimento de 
cargos e funções públicas.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Conforme pedido protocolizado sob o número 
SRH 822/19, EXONERAR a partir do dia 01/04/2019 a 
servidora MARLI REIS DE OLIVEIRA, portadora do 
CPF nº 003.895.806-60, ora ocupante do cargo de 
ESCRITURÁRIO I (Divisão de Saúde / art. 1º da Portaria 
nº 8.843/18), de provimento efetivo.

ART. 2º Nos termos do inciso I do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. MARLI REIS DE OLIVEIRA, portadora 
do CPF nº 003.895.806-60, classificada em 3º lugar 
no Concurso Público nº 001/2018, para a partir do dia 
01/04/2019 e em estágio probatório exercer o cargo de 
INSPETOR DE ALUNOS (cargo sem ocupante anterior), 
referência base 30, de provimento efetivo, lotada no Setor 
de Ensino Fundamental desta Prefeitura Municipal.

ART. 3º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. MARCELO DA SILVA LIMA, portador 
do CPF nº 092.201.628-30, para a partir de 27/03/2019 
exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, de provimento em 
comissão, com subsídio fixa em legislação própria, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 
desta Municipalidade.

ART. 4º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 
424/69, NOMEAR o Sr. TIAGO HONORATO, portador 
do CPF nº 344.259.918-00, para exercer a partir de 
27/03/2019 o cargo de DIRETOR DE PROJETOS SÓCIO-
EDUCATIVOS, referência base 140, de provimento em 
comissão, lotado no Setor de Promoção da Cidadania 
desta Municipalidade.

ART. 5º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 
424/69, NOMEAR o Sr. HÉRICLES HENRIQUE VIEIRA, 
portador do CPF nº 476.945.078-88, para a partir de 
28/03/2019 exercer o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO, de provimento 
em comissão, referência base 110, lotado no Setor de 
Arrecadação e Fiscalização desta Municipalidade.

ART. 6º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR a Sra. TÂNIA CRISTINA DE SOUZA, portadora 
do CPF nº 329.724.048-23, para a partir de 28/03/2019 
exercer o cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, de 
provimento em comissão, referência base 140, lotada no 
Gabinete do Prefeito desta Municipalidade.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 437 | Página 2	               Quinta-feira, 28 de março de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

ART. 7º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal, nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Processo Seletivo 
nº 002/17, para a partir das respectivas datas de início 
de atividade exercerem o emprego público temporário 
de PROFESSOR EVENTUAL I, referência base 90 h/a 
(pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, 
temporário e emergencial, com a finalidade de lecionar 
junto à rede de ensino municipal em substituição a 
servidores ausentes, nos termos da Lei nº 2.753/11 e cuja 
vigência de nomeação ficará limitada ao último dia letivo 
do ano de 2019, conforme a seguir:

NOME CPF CLASSIF.
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA 

NOMEAÇÃO

BRUNA MORAES AUGUSTO 407.375.088-76 141º 28/03/2019

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
27 DE MARÇO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.076, DE 28 DE MARÇO DE 2019=
“Dispõe sobre a nomeação do 
servidor Michel Augusto Cognette 
dos Santos, servidor efetivo, para 
exercer o cargo de Secretário 
Municipal de Finanças e Tributação, 
de provimento em comissão.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de 
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR o servidor 
MICHEL AUGUSTO COGNETTE DOS SANTOS, portador 
do CPF nº 307.117.578-79, servidor efetivo titular do cargo 

de Escriturário II (Seção de Despesas) para a partir de 
01/04/2019 exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO, de provimento em 
comissão, com subsídio fixado em legislação própria, 
lotado na Secretaria Municipal de Finanças e Tributação 
desta Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
27 DE MARÇO DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo


		2019-03-28T16:52:08-0300




